

Ørsted frasælger 50 % af South Fork, Revolution Wind og to projektudviklingsområder i New England til Eversource

Ørsted
Kraftværksvej 53
Skærbæk
7000 Fredericia

www.ored.com
CVR-nr. (CVR-nr.) 36 21 37 28

Ørsted har i dag frasolgt 50 % af nogle af sine [nyerhvervede havvindaktiver](#) til Eversource, den førende forsyningsvirksomhed i New England, USA, for cirka USD 225 mio.

8. februar 2019

Ørsted og Eversource har siden 2016 været partnere på havvindmølleprojektet Bay State Wind i Massachusetts, og med dagens meddelelse styrker vi vores strategiske 50/50-partnerskab i det nordøstlige USA yderligere.

Følgende havvindprojekter i New England er omfattet af frasalget til Eversource:

- Revolution Wind (704 MW), som skal levere strøm til delstaterne Rhode Island (400 MW) og Connecticut (304 MW). Såfremt Ørsted og Eversource får de nødvendige tilladelser samt elkøbsaftaler på plads og træffer endelig investeringsbeslutning, er det forventningen, at Revolution Wind bliver idriftsat i 2023. Revolution Wind-området er placeret godt 24 kilometer syd for Rhode Islands kyst.
- South Fork (cirka 130 MW): South Fork ligger godt 56 kilometer ud for Long Islands kyst og skal forsyne husstande med strøm i henhold til en langvarig elkøbsaftale, der er indgået med Long Islands forsyningsmyndigheder. Såfremt Ørsted og Eversource opnår de nødvendige godkendelser og elkøbsaftaler samt træffer endelig investeringsbeslutning, er det forventningen, at South Fork bliver idriftsat inden udgangen af 2022.
- To havvindområder i New England, Massachusetts North og Massachusetts South, som endnu ikke er udviklet. Områderne kan potentielt udvikles til en havvindkapacitet på et godt stykke over 1 GW.

Martin Neubert, koncerndirektør og administrerende direktør i Ørsted Offshore, siger:

"Vækstpotentialet på det amerikanske marked for havvind har aldrig været større, idet en række delstater har forpligtet sig til at udbygge havvind i større skala. Jeg er glad for at kunne udvide vores strategiske

Ørsteds vision er at skabe en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Ørsted udvikler, opfører og driver vindmølleparker på land, havvindmølleparker, bioenergianlæg og innovative løsninger, som omdanner affald til energi, og forsyner sine kunder med intelligente energiprodukter. Ørsted har 6.080 medarbejdere og har hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktie handles på Nasdaq Copenhagen (Ørsted). I 2018 havde koncernen en omsætning på 79,6 mia. kr. (10,7 mia. euro). Du kan finde mere information om Ørsted på [ored.com](#), og du kan følge os på Facebook, LinkedIn, Instagram og Twitter.

partnerskab med Eversource i det nordøstlige USA og byde dem velkommen som partnere på vores nye havvindmølleprojekter, hvilket vil gøre det muligt for joint venture-selskabet at udnytte synergier på tværs af de forskellige projekter i New England. Kombinationen af Ørsteds position som verdens førende inden for havvind og Eversources stærke regionale tilstedeværelse giver os en stærk platform til at udvikle havvindprojekter i New England."

Eversources Executive Vice President for Enterprise Energy Strategy and Business Development, Lee Olivier, siger:

"Ørsted har gentagne gange slået sin status fast som det førende selskab i en branche, som det selv har været med til at skabe, og i USA er Revolution Wind og South Fork eksempler på dette. Vi glæder os over at udvide samarbejdet med Ørsted, og vi ser frem til at arbejde sammen med de lokalsamfund, hvor projekterne hører hjemme. Vi vil opfylde alle eksisterende forpligtelser og sammen med lokalsamfundene arbejde for at fremme den grønne omstilling og levere grøn energi til husstande og virksomheder i regionen."

Indholdet af denne meddelelse har ingen indflydelse på Ørsteds tidligere udmeldte forventninger til regnskabsåret 2019 eller på det forventede investeringsniveau, der er meldt ud for 2019.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:

Ørsted Investor Relations

Daniel Lerup
99 55 97 22
danil@orsted.dk

Ørsted Group Media Relations

Tom Lehn-Christiansen
99 55 60 17
tomlc@orsted.dk

Ørsted US Media Relations

Lauren Burm
+1 617 309 8730
Head of Public Affairs, Nordamerika
laubu@orsted.com